

Motion till riksdagen 2020/21:447

av Robert Halef (KD)

Rädda idrotten från matchfixning

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att spel på resultat bör begränsas till de två högsta divisionerna inom lagsporter och tillkännager detta för regeringen.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att intensifiera arbetet mot matchfixning och korruption inom idrotten och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Sverige är ett av de länder i världen som är mest utsatt för matchfixning. Detta drabbar fotboll, ishockey och andra idrotter i vårt land. Det har uppdagats om läggmatcher, om unga spelare som utpressas till att prestera sämre och hur organiserade kriminella har infiltrerat vissa idrottslag för att påverka resultatet. Unga spelare som vill göra karriär och ser fram emot att prestera sitt bästa för att föra sitt lag till bättre framgång tvingas med hot att hålla tillbaka.

Svenska Fotbollförbundet och de svenska myndigheterna får hård kritik från en av världens ledande matchfixningsexperter, professor Declan Hill, för sin tama hantering av problem med matchfixning. Av en rapport som släpptes våren 2020 av det schweiziska företaget Sportradar (som övervakar spel över hela Europa) framkommer att Sverige är Europas tredje mest utsatta land för matchfixning.

Globalt sett ser man svensk fotboll som en väldigt stor risk, och det baseras på antalet matcher som man har upptäckt på en årlig basis. Matchfixningssyndikaten har fått in en fot i Sverige, men trots detta finns det få fall som lett till domar.

Lag och spelare som frivilligt medverkar till läggmatcher och annan oegentlighet under en idrottsaktivitet bör uteslutas från framtida deltagande och dömas för korruption. Att gynna korrupta spelbolag och spelare bör straffas.

För att minska risken för matchfixning och hot och våld mot idrottsutövare bör spel på matcher vara tillåtet endast i de två högsta serierna/divisionerna i lagsporter, så att ungdomar inte utsätts för hot, våld och läggmatcher.

Arbetet mot matchfixning bör intensifieras, och denna kriminella handling och korruption bör stoppas. Annars är risken stor att kriminella tar över idrottslag i lägre divisioner. Den generella svenska attityden gentemot detta problem har varit slapp, och det är på tiden att polisen och idrottsrörelsen får resurser för att bekämpa denna korruption som rotat sig inom idrotten.

Robert Halef (KD)